Madinah). Namun pada hadis-hadis yang didapatkan dalam kitab al Amwal oleh Abu

Ubayd menunjukkan jalur sanad sebagai berikut:

a. Sanad dari Hadis Abu Ubayd

1. Abu Ubayd

Nama lengkapnya adalah Abu Ubayd al-Qassim bin Sallam bin Zaid al-Azdi,

dilahirkan pada tahun 154 Hijriyah atau 770 Masehi di Herat, tetapi ada juga yang

mengatakan lahir pada tahun 157 Hijriyah (774 Masehi).(Al Qasim, Abu Ubayd, terj,

2009). Abu Ubayd meninggal dunia dengan usia sekitar 67 tahun jika lahirnya pada tahun

157 Htetapi jika pada tahun 154 H, maka beliau tutup usia pada 70 tahun. Abu Ubayd

seorang ulama yang bergerak dalam bidang hadis, dan beliau hidup pada dinasti

Abbasiyah.(Hidayat, 2019), pada usia hingga 20 tahun dia tinggal di Herat, kemudian pada

saat usianya 21 tahun (tahun 179 Hijriyah/795 Masehi) ia pindah ke daerah Kufah,

Baghdad, Tartus, dan kota-kota yang di Syam untuk belajar tentang Fiqih, tafsir, nahwu

dan bahasa Arab. Setelah dia kembali ke Herat dan bekerja menjadi sastrawan, dan

menjadi seorang Qadi selama lebih kurang 18 tahun di Tartus pada tahun 192 Hijriyah atau

807 Masehi. Setelah itu, Abu Ubayd pindah ke Khurasan pada tahun 210 Hijriyah atau

tahun 826 Masehi, dan dian diangkat menjadi Wali dan pergi haji di tahun 219 Hijriyah

(834 Masehi) dan menetap di Mekah hingga meninggal dunia pada tahun 224 Hijriyah

(838 Masehi).

Adapun guru-guru Abu Ubayd di antaranya adalah Ismail bin Ja’far, Syuraykh,

Ismail bin Ilyas, Husaym bin Basyir, Sofyan bin Uyainah, Ismail bin Illiyah, Yazid bin

Harun bin Said al-Qathan, Hajjaj bin Muhammad, Sofwan bin Isa (Abdurrahman bin